pe bonum obedientie et malum inobe-
 diantie monstraretur: sicut prius ho-
 are boā p̄bitus peccati incuerit: ut
 non gr̄e mala s̄ gr̄ inobediencia pena e-
 monstraretur sicut exobediencia palma.
 Hodonq; p̄midis **de formatione mulieris**
 p̄s m̄tem formatur de iuri. sicut post
 plantatum paradisiu hominemq;
 ip̄ost uniuersa aīdha ad eum due-
 ta sunt; uob; designata subnectit septima.
 Inuit d̄s loq̄em in adam. Cumq; obda-
 muly tulit unā de costis ei⁹ et formauit eam
 in muliere. s̄ attendit est q̄ non cauit
 simul iurū et mulierem. sicut anglos. s̄ p̄ u-
 rum deinde m̄terē de uiro. s̄. s. ut unum
 eēt ḡnū humani p̄ncipiū. q̄rimus tūb
 supbia diaboli ḡfundetur. et hominis hu-
 miditas d̄i l̄itudine sublimaretur. Diabo-
 lus quippe adeo aliud p̄ncipiū eē cupie-
 rit. s̄ q; ut ei supbia retunderetur: h̄ hō
 inuulē accēp. q. diabolus p̄ uerē nape uolu-
 it: s̄ optinere non potuit: et p̄ h̄mago d̄i
 in hōie apparuit. q̄ sicut deus omnib; re-
 bus ḡstitit p̄ncipiū c̄adnis na homo
 omnib; hōib; p̄ncipiū ḡn̄adnis. s̄ d̄ r̄e
 uno homīe oīs eē uoluit d̄s dum cognos-
 crent se ab uno eē p̄ncipio. oīs se q̄ unū
 amarent. s̄ cum autē his de causis sc̄a sit
 utē de uiro non de qualib; parte corp̄is
 unū. s̄ de latē et formata est ut ostēd̄ eretur.
 quia in consortiu c̄abatur dilectōnis. ne
 forte si fuit de capite sc̄a uiro ad
 r̄ione uideretur p̄ferenda. aut si de pedib;
 ad s̄ritutem subicienda. Quia ḡ uiro n̄
 diū nec an culla paribatur: s̄ iōra. nec de
 capite nec de pedib; s̄ de latere fuerat pro-
 ducenda ut unū se ponendam cognosceret q̄
 de suo latere suam partem didicisset. **Quare de-**
miens t̄nō uigilanti costa subiecta?
 Non sine c̄a quoq; dormienti uiro pot̄
 quam uigilanti de tracta est costa. de
 qua unū in adiutorium ḡn̄adnis uiro
 est formata. s̄ ut nullā deo solūte penam
 monstraretur. iduine sunt p̄ncipie op̄m-
 nabile ostēderetur. q̄ hominis dormiens
 latus aperuit: nec eum aquirete soporis ex-
 citauit. In quo r̄ opere facient. r̄ recte
 figentur est. sicut multi de latere ut
 et dormientis formata est: ita eccl̄ia et la-

conuenit que delatē. r̄ ueruce dormien-
 tis p̄fluerit. s̄ sanguine r̄aq. q̄by redi-
 unū apenit atq; ablunū culp̄is. s̄ oler
 etiam queri tur de costa illa sine aduēfo
 ne rei ḡritate sc̄a sit unū. q̄ quib; danū
 placuit. sicut h̄ ad p̄ficiend̄ corp̄is unū r̄ d̄s
 ex r̄mō augurū ad d̄d̄it; mal̄ illud eēt q̄
 ip̄a costa. idq; potuit de illo quam de costa
 mulier sc̄a deberet dici de quo p̄s̄l̄ acce-
 p̄s̄et. p̄s̄l̄. Rostat ḡ ut de sola
 ip̄s̄l̄ sine omni ḡritate addi-
 tamento p̄d̄m̄am potentia uoluerit
 ipsa multiplicata. mulier si corpus sc̄m̄
 dicitur. eo sane miraculo quo p̄s̄a de-
 p̄nib; ih̄i celesti benedictione multi-
 plicat. s̄ hominū lactata sunt. Illud
 r̄ se uolopozet q. cum anglos uinib;io
 sc̄a sit unū r̄ formato. non eēt t̄n̄ tri-
 buenda creatōnis potentia. Anglos
 nullam possunt creare uaturam. s̄ n̄
 formare costam in muliere. nec carnis
 supplementū in locū costae. non q. nichil
 agant ut aliquid eēt. s̄ non iō crea-
 tores sunt. sicut nec agricole segetum
 t̄r̄borum. Solus d̄s. i. t̄ntal̄ eē creator
 sc̄a eē ḡ femina adeo r̄ si costa in unū
 sit panglos. **ut sc̄m̄ sup̄ior̄ an sc̄d̄**
unior̄ causal̄ ita sc̄a sit mulier. i. an
sc̄a format̄ id h̄e ut sc̄a an t̄n̄ ut
sc̄a q̄ an r̄o quam d̄s p̄mit̄ ita sc̄a p̄s̄.
 opibus concreuit id haberet ut
 ipsam erunt delatē feminam fieri uocē
 foret. An h̄m̄ ut fieri poss; . Ad q. sciend̄
 est omninū r̄ causal̄ in d̄o abetno eē. Ut
 enim homo sic fieret t̄ quid r̄ h̄m̄
 in d̄i potentia r̄ d̄p̄ōne abetno fuit. r̄
 h̄e d̄m̄ p̄m̄d̄iales c̄ae. q̄ ita alie n̄
 p̄cedunt. s̄ iste alia que sunt cause c̄ae.
 Cumq; unum sit diuina potentia dis-
 p̄ōtio s̄ uoluntat. r̄ iō una omninū
 p̄ncipal̄ c̄a. t̄n̄ p̄ effectus diuinos p̄s̄
 dicit̄ aut̄ causal̄ p̄m̄d̄iales omninū re-
 r̄ū in d̄o eē inducant similitudinem
 artificis in eū d̄p̄ōne est qual̄ futura
 sit arca ita r̄ indeo unū cuiq; rei futu-
 re c̄a p̄ōst̄. In creatur̄ r̄ t̄o quardam
 r̄. s̄ non omninū cause sunt ut ait aūō.
 quia inseruit d̄s semina del̄ r̄ d̄uel. uel
 r̄ reb; s̄ qual̄ alia ex alō p̄ueni-

Substantie
coste substantia

Amilia

sc̄a

sc̄a

viii
 o p̄
 119
 Aut
 uare de
 te un
 non de
 a corp̄
 ante fo
 nata sit.

uia

unt. ut de hoc laune tale gramini de h
ardore talis fructus. hinc ubi. ibe q
dnt pmodiales cte. hinc adeo pe q hnt
ante se cam etiam. que pte. vlti. pma
est. ille vero ad rel aliquat dnt pme. q
grat pueniunt. id i pmodiales dnt q
in pma vt condicione rebul adeo hnt
sunt. sicut nature mutabes sunt ita
thee cte mutari pnt. que a minima
biti. d d causa est. mutari non pot. **dmic**
no causat rei pual. s. qd idam m d d

Quarundam cte indeo sunt

Quarundam cte indeo sunt. in
creaturis. Quarundam uo cte tm indeo
sunt. 4 illarū rerū cause dnt abscondi
te m d d quia ita ē inducua dispone
ur h ut illud fiat q. non est uoluntati
creature ratione. 4 illa q. q. cam sem
nalem sunt dnt hnt fieri. quia ita cur
sū nature hominū in uolunt. Alia
uero pter naturam quoy cte tm sunt
in deo. h autem dicit aug. illa ē que
pgrām sunt. l ad ea signanda non na
turale sunt. h mutabile. In tque m hnt
fcturam de costa uiri ponit ita dicens.
ut mulierem ita h uocē foret. non i
rebul gditum h in deo absconditum erit.
Omīs nature cursus. habet naturales
leges. sup hunc naturalem cursum ca
toy habet. apud se ple de omnib; facere.
aliud q. eoy natural vō hē ut uirga. l.
arida repente floreat. fructum gignat.
et in ueniente sterisul femina. in senec
ture pariat. u alina loquatur. 4 hnt
ded autem naturis ut gr hnt i hnt po
sunt non ut in natura motu. hnt
habet q. in se absconditā quoydam frōy
causal qual rebul conditis non in seruit.
ealy implet. non ope puiditne quo n
subsistunt. u hnt h quo illal admittit
ut uolunt. qual u uolunt qchnt. Om
g q ad grām signandam non illi
motu vū. h mutabile scā sunt abscon
dite cte m d d fuerit. quoy uū erit. m h
scā de latere uiri dormientis. hnt n
hnt pma rē gditō u scā sic fieret h ut
fieri sic poss; ne o cū qual d d uoluntari
e instituit mutabili uoluntate aliquid

De anima uiri ut qdam puenit de

Quam ad modum uultus corpus de
uiri coepe inductum fuit. ita pu
tatur aliqui ipi atam de uiri atā ppa
tam 4 omīs atis pē pnam de m d d uce ē
sicut coepe. Alia autem putauerunt sicut
omnes aīal ab initio caral. Catholica autem
ecclia uo simul uo ex raduce scā ē
aīal docet. h in corpore; pōitum sem
naris aq formatis in fundi. 4 in fundendo
creari. Vū in ecclia hnt dogmā; aīas
hominū ab initio non ē. inter
oculū intellectuā naturā. hnt qd ca
tas. sicut origenes fingit. Vū hnt cū
corpore; pōitum seminari sicut luciferi
aīal. hnt cū illis. 4 quidam latinos d
psumptores affirmant. S; dnt qd p m
pconuigi coplam. seminari. cōtinent uo
aīe solam creatorem nosse. ealy m d d uo
pus coagari in uulua 4 spungi atq; forma
ri. ac formatō iam coepe aīam carū. 4 hnt
di. u uūat m d d homo grāia constant.
4 corpore. 4 regredatur uul gr uo plenū
humana. hnt. Jey. 4 anathematū uū
culo illos odampnat qui aīal ex raduce
dicunt. Judicent auctoritatem ipse. Qu
fuit sigillatū corda eoy. h satis in quid
in uūat ppha q non atam de aīa fac d d. h
sigillatū aīal de nichilo creat. **De pmo ho**

minul statu aī pccm. l. qual fuit. l. coepe. l. hnt

Solent queri pta de pmo hominis sta
tu aī pccm. l. qual fuit. hnt homo pul
quam peccaret. 4 in corpore. 4 in anima
mortal. au in mortal. passibil. au pas
sibil. De tō inferiori tute. 4 de transi
tu ad superiorem. de modo p p gōis filioy
4 alia multa que non in uulū scruuntur
licet aliquando curiositate queantur.
Vt p uulquā ad animi qstionem pntē
na psequamur de qualitate eoy. 4 coepe. 4
modo p p gōis filioy. 4 de aliis quib; dā
inspiciant. Primitus g homo l naturam
corporel tē au. 4 immortal fuit quodā
m. l. aliquid q potuit non mori. 4 mortal
quodam m q potuit mori. In illo namq;
pmo statu hnt pte mori. 4 p se non mori.
4 hnt pma humani corporel immortali
tas. l. pte non mori. In uō tō statu p pccm

26

160

110

110

110

110

110

110

110

110

110

hinc posse mori non posse non mori. quia
 in hi statu mouendi est necessitas. Inter cetero
 tu habebit posse non mori. q. ad illum sta-
 tum p. nec moriendi impossibilitate. que
 ex g. non ex natura. In primo statu
 fuit corpus hominis aiale. i. egit alimo-
 nis ciboz. Vn homo factus di. manum
 uiuentem. non sp. ialem. i. animam corp.
 sensuicantem. quod ad huc cur aiale n.
 sp. iale. q. egebat cib ut panem ut ue-
 ret. factus est g. manum uiuentem. i. ui-
 tam corpori dantem n. p. sustinuita. et
 boni. **¶** Cur enim corpus mortale in mor-
 tale. quia potat mori potat n. mori.
 Post pecc. uo scim e. mortuum. sicut dicit
 apostolus. corp. p. pecc. mortui est. i. ne-
 cessitatem mouendi in se h. In resurrex-
 uero ex sp. iale. i. agite. i. reb. non gent. in
 mortale non sicut in statu p. mo. tui fuit.
 i. q. posset non mori. s. q. non potat mo-
 ri. Vn aut. sup. genestim. ap. s. ait. corp. q.
 mortuum est p. pecc. i. e. p. de limo. i. re-
 format. e. corp. animale. non sp. iale. cum
 quali resurgemus. **¶** reuocabit. e. i. aie-
 rustate non in corp. aiale quale fuit. s. in
 metul. i. sp. iale. e. h. m. m. i. In q. uiuand.
 aut adam n. mortem corpus aiale peccan-
 do. **¶** mer. uilli. Non ait ap. s. corp. mor-
 tale est p. pecc. i. mortui. Illud est ante
 peccatum mortale in mortale cur q. po-
 tent mori non mori. aliud est autem n.
 posse mori aliud posse non mori. I. factu e.
 p. pecc. i. non mortale q. cur. s. mortui
 q. non fieret n. peccaret. animale e. i. n. d.
 est corpus sicut p. m. hominis fuit. s. iam
 de uil. e. h. e. i. necessitate mouendi. **¶** Ecce
 h. euidenter aperit aut. q. corp. hominis
 au. pecc. i. mortale. i. in mortale fuit. s. n.
 quati. fuit in resurrectione. De h. cod. ueda sup.
 genestim ait. Non est edid. ante pecc. i.
 ita fuisse mortua. sicut modo. ait
 e. i. ap. s. Corp. p. pecc. mortui. s. licet
 fuisse animata nondum sp. ialia n. r. i.
 mortua q. l. e. e. i. mori uoce. **¶** *ut. i. mortalium
 quam habuit an. pecc. i. est. de condicione
 nature an. ex. g. e. beneficio.*

beneficium esset gre. i. immortalitas. i. posse
 non mori. Ad q. dicitur q. alcu habebat in
 si corp. i. posse mori. alcu no. i. posse no
 mori. cur ei ex ligno uite. i. ex do. no gre.
 Vn aut. sup. genestim. Quodam m. curus
 est ho immortalis quod acuit de ligno uite
 non de condicione nate. mortal. cur condicione
 corpori animalis immortalis beneficio condi-
 tione non eni immortalis cur q. oio mori n.
 poss. q. non erit n. cum fuit sp. iale aperte
 dicit q. non ex nate h. ex ligno uite habet
 posse non mori. p. h. aliqui dnt q. n. ligno
 illo ueretur non semp uiueret q. peccaret.
 peccaret enim in illo ligno n. uideret q. p. ceptu
 ei fuerit. ut comeder de omi ligno paradisi
 n. de ligno scie boni. i. mali. Sicut g. peccat
 ut. **¶** quod cur phibitum. ita
 i. peccaret si non g. uider q. ei uillium cur.
¶ S. adhuc q. si non eet p. ce-
 ptum n. de ligno uite edet et
 atis n. non illo uelctur tum
 quod poss. non mori. S. i. semper
 uiuer non uil. illo ligno posse
 non mori. S. i. uo non poss. semp
 uiue id erat ei ex illo ligno. Ali-
 qui dnt q. si non fuisse n. p. ceptu
 uelct de illo ligno r. atis n. no
 illi uelct uiuer semp. Sic de
 r. m. n. a. n. t. e. l. d. quod sup. d. r.
 aut. i. cur et de ligno uite non de cond-
 ne nature tui. i. q. n. ex condicione nature
 tui n. cur ei. s. q. ex ligno illo. atis aut.
 uide. quod ex ligno uite cur ei posse no
 mori non ex natura. I. e. enim d. i. potu-
 se. mori q. potat uti illo ligno de quo dnt
 non moreretur. **¶** *Ad. aut. quom. immortat*
De hac uo hominis factus sit homo.
¶ In mortalitate qual fuit aut. sup.
 genestim. q. d. nam mouent sic ait. Q. uer-
 tur quo in immortal. fcs sit ho. p. atis
 animantib. i. quo in cura ill. g. n. u. d. ac-
 cepit alimoniam. S. alia est in morta-
 lital carnis q. in adam accepimus. alia
 q. in resurrectione sp. ius p. p. m. ille fac-
 tus est homo immortal. ut non poss. mo-
 ri. si non peccat. moreretur autem si
 peccaret. filij uo resurrectionis nec poter-
 ultra peccare nec mori. Caro nra non
 tunc egebit refectione ciboz q. tuc ulla

ad

A gmededo/

A no exat ei ex illo ligno posse

A non

no posse

aut

qor

u

S

Aut poterit esse defectio. Caro ad ante pe-
cuniam. ita immortal' carna e palimoni-
am adiuta eēt mortis idolorum ex per-
sic ergo immortalis in corruptibilis
condita est caro hominis ut sua immorta-
litate in corruptione pōbseruatiōne
mandatorum dei custodiret. In quibus mā-
datis h' continebatur ut de illis lignis
concessit gmede; abmādicō abstinere. p
hoy odium immortalitatis dona confer-
uaret do nec opalib; incrementis per-
ductus ad etatem q̄ conditōn placere
multiplicata pro genie ipō iubente su-
uēt. de ligno uite. quo p̄fē immortalis
factus cibialimenta non utiūl requi-